

**Referat af møde i Samarbejdsudvalget for kommunal og regional tandpleje d. 22. maj 2013**



**Deltagere:**

Poul Folke Christensen (PFC)  
Mogens Jessen (MJ)  
Kirsten Steiniche (KS)  
Bjarne Dietz (BD)  
Annelise Kùseler (AK)  
Troels Bille Folkmar (TF)  
Sarah Lyshøj Walsh (SLW)

Dato 03.11.2011

Ref. slw

Direkte tlf. 8949 4715

Telefax 8949 2721

sarawals@rm.dk

**1. Godkendelse af dagsorden**

Ingen kommentarer.

Side 1/3

**2. Orientering om temadagen i Viborg, nov. 2012**

Overordnet kommer der rigtig gode tilbagemeldinger fra KT. Deltagerne følte der var en god dialog på mødet, relevante indlæg og cases deltagerne kunne bruge til noget.

I samarbejdsudvalget er der enighed om at en temadag skal gentages, da der kommer nye behandlere, nye behandlinger osv. osv. Dog sættes der ikke på nuværende tidspunkt en dato, men AK foreslår at vi gentager så snart der er tilstrækkelige spørgsmål om relevante emner.

Der er enighed om at mødets varighed (3 timer) var passende.

**3. Evt. temadag for praksis**

BD mener bestemt at der vil være interesse for lignende temadag for privat praktiserende tandlæger i Region Midt. Det ville være godt at belyse samarbejdet mellem praksis og regionen og evt. gennemgå færdige resultater.

Emner til temadagen efterlyses, BD vil prøve at forhøre sig.

Temadagen forventes afholdt en aften i april/maj 2014. BD melder tilbage med en dato efter at have talt med Kredsforeningen.

Temadagen meldes ud via RT's funktionspostkasse til praksis og vil blive nævnt i kommende nyhedsbrev.

I forlængelse af samtalen omkring temadagen fremlægger BD to cases. I begge tilfælde har BD søgt om OR-behandling før protetisk behandling, hvilket er afslået da RT mener der kun er kosmetisk indikation. Tænderne står i en stilling der kan accepteres og det er ikke fundet protetisk nødvendigt at foretage tandregulering.

#### 4. Orientering fra "Fællesmøde for Regionstandpleje og Videncentre"

AK orienterer om mødet i Middelfart d. 19.04.13.

På fællesmødet blev bl.a. diskuteret cases hvor OR-behandling er udskudt til efter det 18. år, men hvor behandlingen ender med fuldt fast apparatur i 2-3 år. Ligeledes diskuteret problematikken ift. at udskyde disse behandlinger, som også skal accepteres i tilflytterregionen hvis pt. flytter. Problematikken ligger i at fx Syd og Midt tiltider udskyder, hvorimod Nord, Sjælland og Hovedstaden aldrig udskyder, herudover problemstillingen ift. behandlingens varighed.

På fællesmødet blev der ligeledes vist cases indenfor protetik og bindevævstransplantation.

I samarbejdsudvalget diskuteres frem og tilbage omkring OR-behandling/udskydning/lille-/stor behandling samt retention.

#### 5. Eventuelt

PF spørger ind til bevillingens udløbsdato, hvis pt. har fået forhåndsgodkendt tanderstatning for en traumatand.

Ifølge Sundhedsstyrelsens retningslinjer skal der kun bevilges tanderstatning, hvis tanden er **mistet/tabt** inden det 18. år.

RT, Region Midt, strækker sig så vidt, at hvis tanden er meget dubiøs gives der en forhåndsgodkendelse (især hvis pt. ikke har nogen forsikring) og i nogle tilfælde vil der stå at godkendelsen udløber ved 25-års alderen.

Hvis en bevilling udløber på noget tidspunkt vil det fremgå af godkendelsen.

#### 6. Dato for næste møde

Torsdag d. 27. februar 2014 kl. 16.00 – 18.00, Aarhus